
 
Администрация Сямженского муниципального округа 

Вологодской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  16.03.2023  № 169 
с. Сямжа Вологодской области 

 

О признании утратившими силу 

некоторых постановлений администрации 

Сямженского муниципального района 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Сямженского муниципального округа,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Сямженского муниципального района: 

- от 29.11.2011 № 461 «О порядке предоставления из бюджета района 

субсидии на возмещение части затрат по выполнению работ, связанных с 

транспортным обслуживанием населения по социально значимым маршрутам»; 

- от 20.11.2012 № 469 «Об утверждении перечня организаций, в которых 

лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных 

работ, отрывают обязательные работы»; 

- от 21.06.2013 № 253 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля в области использования и охраны 

особо охраняемых природных территорий местного значения Сямженского 

муниципального района»; 

- от 21.06.2013 № 254 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля за сохранностью муниципальных 

автомобильных дорог Сямженского муниципального района»; 

- от 21.06.2013 № 256 «Об утверждении административного регламента 

по осуществлению муниципального лесного контроля на территории  

Сямженского муниципального района»; 

- от 02.08.2013 № 318 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации района от 29.11.2011г. № 461 «О Порядке 

предоставления из бюджета района субсидий на возмещение части затрат по 

выполнению работ, связанных с транспортным  обслуживанием населения по 

социально значимым маршрутам»; 

- от 20.03.2014 № 130 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 20.11.2012 № 469»; 



2 
 

- от 23.05.2014 № 231 «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

постановление администрации района»; 

- от 10.03.2015 № 81 «О внесении изменений  в постановление 

администрации района от 21.06.2013г. № 256»; 

- от 02.07.2015 № 210 «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

постановления администрации района»; 

- от 10.12.2015 № 376 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 21.06.2013г. № 253»; 

- от 27.06.2016 № 160 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 21.06.2013г. № 253»; 

- от 11.05.2017 № 170 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля в сфере торговой деятельности на 

территории Сямженского муниципального района»; 

- от 03.04.2018 № 181 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации района от 21.06.2013г. № 254»; 

- от 03.07.2019 № 279 «О внесении изменений  в постановление 

администрации Сямженского муниципального района от 11.05.2017 № 170»; 

 - от 03.07.2019 № 280 «О внесении изменений  в постановление 

администрации Сямженского муниципального района от 21.06.2013 № 253»; 

 - от 03.12.2020 № 331 «Об утверждении Порядка осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

  4. Информацию о размещении настоящего постановления на 

официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в 

газете «Восход». 

 

 

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков 
 


